Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051000258

258

Nº 87, terça-feira, 10 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura de Oliveira dos Brejinhos-BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, tendo em vista necessidade de remarcação de data de recebimento, analise e
julgamento dos documentos referentes a Tomada de Preços nº 4/2022 e, nos termos da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; avisa aos interessados que a sessão pública da
Tomada de Preços nº 004-2022, com abertura prevista para o dia 10/05/2022, às 08:30
horas, Fica Adiada e Remarcada para nova data, sem alteração do Edital, para o dia
11/05/2022, às 08:30 horas. Mantem demais informações. Edital e informações: sede da
Prefeitura - Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de
segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 9 de maio de 2022.
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretário Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

A Prefeitura M. de Ouriçangas/Ba, realizará o Pregão Presencial Nº 003/2022 do
tipo menor preço, dia 20/05/2022 as 14h:00min. Objetivando a contratação de pessoa
física ou jurídica para fornecimento de carne bovina para atender as Secretarias deste
município. Fone (075) 3447-2112/2158. Informações das 08:00h as 13:00h. E-mail:
cplouricangas2017@gmail.com - Ouriçangas/Ba, em 09/05/2022. Adilson Gomes Amaral -
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2022 - BB nº 936100. Objeto: contratação de
empresa e/ou pessoa física para prestação de serviços de transporte escolar (por rota) para
alunos da rede pública de ensino de Ouriçangas, Abertura será no dia 20/05/2022 às
09:30h (Horário Local), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Edital e seus anexos
através do site: www.licitacoes-e.com.br. Informações. Tel. (75). 3447-2112. E-mail:
cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-BA, 9 de maio de 2022.
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE CREDENCIAMENTO

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Credenciamento n° 001/2022 Processo Administrativo: 088/2022, O período do
credenciamento: cadastramento dos interessados ocorrerá a partir da publicação deste
instrumento, entre os dias 10 de maio de 2021 até 25 de maio de 2022, no horário das
08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs as 17:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de
Ourolândia, na sala de Licitação, localizada na avenida Jose Ferreira da Silva, s/n, Centro,
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de laboratório de odontologia
na especialidade d próteses dentárias, destinadas aos pacientes atendidos pelas USF
(Unidades Saúde da Família) da zona urbana e zona rural, da secretaria municipal de Saúde
de Ourolândia - Bahia. Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00hs às
12:00hs e das 14:00hs as 17:00hs. Os interessados poderão obter o Edital através do e-
mail: licitacao@ourolandia.ba.gov.br e/ou no site www.ourolandia.ba.gov.br.

SIMONE JESUS BATISTA ARRUDA DA SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2022 PE

PROCESSO ANUAL Nº 12/2022
A PMP- BA, torna público que realizará licitação na modalidade PE nº 009/2022,

tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", Contratação de empresa especializada em serviços de
assessoria, consultoria, apoio à gestão, qualificação técnica e tecnologia da informação da
Rede Municipal de Saúde, o qual será processado e julgado em conformidade com Decreto
10.024/2019, com os preceitos da Lei Federal nº.10.520/2002, subsidiariamente à Lei nº.
8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações, LC123/2006 e Legislação vigente.
Data e horário da disputa: 09:30 horas do dia 20/05/2022. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.palmeiras.ba.gov.br
licita.palmeiras@hotmail.com.

Palmeiras/BA, 27 de Abril de 2022.
SIRLEIDE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 40/2022

Tipo: Menor valor do Lote. Abertura: 20/05/2022 às 09:00 h. Objeto:
Contratação de Empresa para Recarga de Cartuchos para Impressoras - HNAS. Os
interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das
07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de
Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

O Pregoeiro e Equipe de apoio torna público para conhecimento dos
interessados, que a empresa Viviane Bezerra 40.818.729/0001-94, interpôs
intempestivamente Impugnação ao Edital do Pregão acima mencionado, tendo em vista
o horário após o expediente. Conforme preconiza o item 14.1 do referido edital.
Certame cujo objeto é Aquisição de Material de Consumo (Pneus).

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0170-2022 - Proc. Adm n. 0505/2022 - 3507/2021 - Credenciamento n. 0002/2021-
Objeto: credenciamento de empresa especializada na realização de exames e

procedimentos, na área de ULTRASSONOGRAFIA - Contratada: NUCLEO VIDA CENTRO DE
TERAPIA ONCOLOGICA LTDA - Preço total: R$ 180.000,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze)
meses - Data: 10/03/2022 - (SESAU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO:

Dispensa de Licitação nº 016/2022
O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 048/2022, modalidade Dispensa de Licitação nº 016/2022. Cujo o objeto e o
pagamento de Curso (Mapeando & Simplificando a Gestão do SUAS), a ser realizado de 10
a 12 de maio de 2022, na cidade de Salvador-BA, para a Sra. Izabela Teixeira da Purificação
Santana e Jorleide Aparecida Souza Araújo, lotadas na Secretaria de Assistência Social do
Município de Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDORA: MANOELITA PINHO E
ASSOCIADOS LTDA, inscrita no CNPJ-MF nº 09.355.746/0001-92.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO:

Contrato nº 048/2022, Contratada: MANOELITA PINHO E ASSOCIADOS LTDA,
Objeto: O pagamento de Curso (Mapeando & Simplificando a Gestão do SUAS), a ser
realizado de 10 a 12 de maio de 2022, na cidade de Salvador-BA, para a Sra. Izabela
Teixeira da Purificação Santana e Jorleide Aparecida Souza Araújo, lotadas na Secretaria de
Assistência Social do Município de Pedro Alexandre - BA, por 30 (trinta) dias, no valor
global de R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 13/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que está
reaberto o Pregão Presencial -SRP nº 013/2022, que tem por objeto a prestação de
serviços de hospedagem, menor preço global. Data: 20/05/2022, às 08:30 horas na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site
http://www.pindai.ba.gov.br. Telefone: (77) 3667-2245.

Pindaí-BA, 9 de maio de 2022.
ÉRICA DE JESUS PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2022
Objeto: Registro de preços para "prestação de serviços horas máquinas". Data

de Abertura das Propostas: 20.05.2022 às 09:15 HS.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2022
Objeto: Registro de preços para "aquisição de peças e serviços mecânicos

(veículos e máquinas) ". Data de Abertura das Propostas: 20.05.2022 às 11:00 HS.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 057/2022
Objeto: Registro de preços para "prestação de serviços na locação de estruturas

para festividades - calendário cultural do município ". Data de Abertura das Propostas:
20.05.2022 às 14:00 HS.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 058/2022
Objeto: Registro de preços para "aquisição de pneus, câmaras e protetores".

Data de Abertura das Propostas: 20.05.2022 às 16:00 HS.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059/2022
Objeto: Registro de preços para "Aquisição de medicamentos". Data de Abertura

das Propostas: 23.05.2022 às 09:00 HS. Edital disponível no site do Sistema BLL Compras -
acessível em https://bll.org.br/. Pelo endereço eletrônico.
https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com. ou na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-000.

Planalto - BA, 6 de maio de 2022.
CLOVES ALVES ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 18/2022

OBJETO: Aquisição de livros didáticos e de apoio didático para alunos do ensino infantil das
escolas da rede municipal de ensino desta cidade de Prado - Bahia. TIPO: Menor Preço
Global DATA E HORÁRIO: 25 de Maio de 2022, às 10h:00min LOCAL: Sede da Prefeitura
Municipal de Prado - Sala de Licitações, Rodovia Prado x Itamaraju, km 01, Lt 14 -
CEP:45.980-000 - Prado/BA. INFORMAÇÕES: no endereço supra mencionado ou pelo Tel.
(73) 3021-1100 no horário das 08h:00min às 14h:00min. RETIRADA DE EDITAL NO SITE:
www.prado.ba.gov.br CONTATO: e-mail: licitacao@prado.ba.gov.br

Prado - BA, 9 de maio de 2022.
GILVAN DA SILVA SANTOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2022CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
PRADOCONTRATO Nº:266/2022CONTRATADO: CABRALIA CONSTRUTORA LTDACNPJ:
22.547.432/0001-50OBJETO: Prestação de serviço de transporte escolar de alunos
matriculados nas escolasda rede pública municipal e estadual, residentes na zona rural e
urbana, para atendimento nos turnos matutino, vespertino, noturno e/ou tempo integral,
estudantesuniversitários e docentes no município de Prado - Bahia..VALOR: R$ 7.389.468,03
(sete milhões, trezentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e três
centavos).VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato, a contar da data da sua assinatura
dasubscrição da Autorização de Prestação de Serviços - APS, será até 19/12/2022.DATA DA
ASSINATURA: 02/05/2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-10T01:51:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial